
  

1 

 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Státní investiční a rozvojová společnost, a.s.,  

se sídlem Na Františku 1039/32, Staré Město, 110 00 Praha 1, 

zastoupená: Ing. Petrem Križanem, místopředsedou představenstva a Ing. Davidem Petrem, členem 

představenstva 

IČ:  21333858 

DIČ:  CZ21333858 

Peněžní ústav:  Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu:  317285913/0300 

 

dále jen „Objednatel“ 

 

a 

 

MgA. Čestmír Přindiš 

Fibichova 1749, 252 28 Černošice   

IČ: 72002883 

DIČ: CZ8110082332 

Peněžní ústav:  Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu:   

 

  

dále jen „Zhotovitel“  

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo. 

 

čl. I 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 

jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující 

tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jím v průběhu trvání 

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. 

 

 

čl. II 

Předmět 

1. Předmětem této smlouvy je vytvoření loga a vizuální identity Objednatele, včetně zpracování 

grafických materiálů blíže specifikovaných v zadání – viz příloha č. 1 této smlouvy.  

2. Zhotovitel se dále zavazuje spolu s předáním díla podle této smlouvy převést na Objednatele právo 

užít dílo vzniklé při plnění této smlouvy, a to způsobem a v rozsahu dohodnutém v samostatné 

Licenční smlouvě, jejíž návrh je přílohou č. 2 této smlouvy. 

3. Zhotovitel vytvoří pro objednatele dva rozdílné návrhy loga a vizuální identity. Základní prvky 

vizuální identity budou obsahovat alespoň barvu, písmo a doplňkový grafický prvek.  

4. Součástí dodaného díla budou také ukázky aplikace loga na předmětech – vizitka, desky, PPT 

prezentace, brožura, příspěvky na sociální sítě a případně další. 



  

2 

 

5. Objednatel se zavazuje, že jednotlivé návrhy loga a vizuální identity bude Objednateli prezentovat 

osobně. 

6. Objednatel se zavazuje předmět díla této smlouvy převzít bez vad a nedodělků v době předání 

a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle této smlouvy podle podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že dohodu uzavřely 

po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

 

čl. III 

Postup při realizaci díla 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že dílo bude realizováno postupně v následujících třech etapách: 

I. V rámci této etapy budou ze strany Zhotovitele připraveny dva rozdílné návrhy loga a 

vizuální identity. Návrhy budou zpracované do prezentace, která bude obsahovat nejen loga 

samotná, ale také základní prvky vizuální identity – barvu, písmo a doplňkový grafický 

prvek. Dále budou v této etapě předloženy ukázky aplikace log na předem specifikovaných 

materiálech – vizitka, desky, PPT prezentace, brožura, příspěvky na soc. sítě. 

Kromě výše uvedených dvou konceptů může prezentace obsahovat také další „skici“ log, 

které během kreativního procesu vzniknou. Tyto skici už ovšem nebudou rozpracovány do 

podrobnějších detailů. Návrhy budou prezentovány osobně. Tato etapa bude realizována 

nejpozději do 4 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

II. V rámci této etapy vybere Objednatel z předložených konceptů jeden návrh k dopracování. 

Zpracovatel v této fázi také zpracuje komentáře a připomínky Objednatele k návrhům 

předloženým v rámci předchozí etapy. Pokud budou připomínky vyžadovat přepracování 

návrhu, tak toto přepracování Zhotovitel v této etapy provede. Tato etapa bude ukončena 

nejpozději do 3 týdnů od realizace předchozí etapy. 

III. V rámci této etapy bude připraven tzv. „Logo pack“, který obsahuje logo ve všech 

standardních formátech pro tisk a online použití. Součástí Logo packu je také stručný 

grafický manuál, který kodifikuje logo a základní prvky jednotného vizuálního stylu – 

zejména způsob práce s logem, přípustné varianty loga, barvy, písmo a doplňkový grafický 

prvek. Dále v této etapě budou předána finální data jednotlivých grafických materiálů 

(vizitky, desky atd.). tato etapa bude dokončena do jednoho týdne od ukončení předchozí 

etapy. 

2. Objednatel upozorní neodkladně zhotovitele na všechny změny i jiné okolnosti, které se dotýkají 

plnění díla. Podstatné změny musí být oznámeny písemně. 

3. Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout součinnost při plnění předmětu této smlouvy, a to 

v rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po objednateli spravedlivě 

požadovat. Požadovanou součinností objednatele může být například jeho povinnost poskytnout 

veškeré podklady a informace, kterými disponuje k sjednanému předmětu díla a zajistit účast 

nezbytných pracovníků objednatele. Objednatel toto může činit prostřednictvím svých zaměstnanců. 

4. Bude-li Zhotovitelem požadována po Objednateli jakákoliv součinnost dle předchozího odstavce, je 

povinen ji před započetím jakéhokoliv plnění z této smlouvy dostatečně a prokazatelně specifikovat. 

V případě, že objednatel nevyvine takto specifikovanou a požadovanou součinnost při plnění dle této 

smlouvy, může zhotovitel prodloužit termín plnění o dobu, po kterou nemohl z uvedeného důvodu 

pokračovat v realizaci svého závazku. V případě, že toto prodloužení termínu plnění bude v příčinné 

souvislosti s nedostatečnou nebo zpožděnou součinností objednatele dle této smlouvy, smluvní 

pokuty se proti zhotoviteli neuplatní. 

5. Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat informace získané při plnění této smlouvy bez souhlasu 

objednatele. 

6. Za objednatele je v záležitostech týkajících se předmětu této smlouvy (specifikace, podpisy 

předávacích protokolů apod.) oprávněna jednat se zhotovitelem Michaela Čálková, Business 

Development Manager, michaela.calkova@sirsdevelopment.cz 

 

 



3 

čl. IV 

Termíny plnění 

1. Práce na realizaci předmětu smlouvy dle čl. II. této smlouvy budou zahájeny ihned po nabytí

účinnosti této smlouvy.

2. Jednotlivé etapy plnění podle předchozího článku budou odevzdány Zhotoviteli v těchto termínech:

I. Etapa – do 4 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

II. Etapa – do třech týdnů od dokončení první etapy.

III. Etapa – do jednoho týdny od dokončení první etapy.

IV. Předání celého díla nejpozději do 4.7.2024 

čl. V 

Místo plnění 

Místem plnění je Na Poříčí 1046/24, Praha 110 00. 

čl. VI 

Předání díla 

1. Předání a převzetí dokončeného díla dle této smlouvy může být provedeno osobně na adrese Na

Poříčí 1046/24, Praha 110 00 nebo dle dohody skrze email na adresu

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků. O předání

a převzetí díla se sepíše předávací protokol, ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli

a pokud ne, uvede důvod nepřevzetí.

3. Dílo je splněno dnem jeho předání a převzetí bez vad a nedodělků. Objednatel tuto skutečnost potvrdí

podpisem předávacího protokolu.

čl. VII 

Cena díla a licence k dílu 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena celkem bez DPH

DPH

Cena celkem vč. DPH

2. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti této smlouvy.

3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, licence k dílu a jiné náklady

nezbytné pro řádné a úplné splnění předmětu této smlouvy, včetně veškerých nákladů spojených s

účastí zhotovitele na všech jednáních týkajících se plnění této smlouvy.

4. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby

ukončení díla.

5. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými

právními předpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel od okamžiku

nabytí účinnosti změněné zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této

skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

čl. VIII 



  

4 

 

Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že polovina ceny díla bude zaplacena po splnění první etapy podle 

čl. III této smlouvy. Druhá polovina ceny bude zaplacena po převzetí celého díla. 

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané FAKTURA (dále jen faktura), která bude 

mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů.  

3. Lhůta splatnosti faktur je stanovena po splnění 15 kalendářních dnů ode dne doručení Objednateli. 

Stejná lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroky z prodlení, 

smluvní pokuty, náhrady škody apod.).  

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 

vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 

druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu 

vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je 

povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit. 

5. Doručení faktury se provede elektronicky emailem na adresu michaela.calkova@sirsdevelopment.cz 

6. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře bez 

ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví smlouvy, přičemž plnění bude vždy bez výjimky považováno 

za plnění předmětu smlouvy zhotovitelem v souladu s touto smlouvou. 

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

 

 

čl. IX 

Záruční podmínky a vady díla 

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 

právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a za vady, které se na díle projeví v záruční 

době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá tehdy, pokud jejich příčinou bylo 

prokazatelně jeho porušení povinností. 

3. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 24 měsíců.   

4. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí díla bez vad a nedodělků 

objednatelem. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel písemně 

oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto 

písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. 

5. Zhotovitel započne s odstraněním vady neprodleně, nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení 

písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

6. Vada bude odstraněna nejpozději do 10 dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak.  

7. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. 

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel 

záruku v délce uvedené v bodě 3 tohoto článku smlouvy.  

 

 

čl. X 

Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu způsobenou zhotovitelem, užitím jím zhotoveného díla, nese zhotovitel 

v plném rozsahu.  

2. Zhotovitel nahradí objednateli škodu v plném rozsahu, pokud byla způsobena vadným plněním 

předmětu této smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 

 

 



  

5 

 

 

 

čl. XI 

Sankční ujednání 

1. V případě nedodržení termínu doby plnění dle této smlouvy ze strany Zhotovitele, je Zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH za každý 

i započatý den prodlení.  

2. V případě, že Objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je Objednatel povinen 

zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den 

prodlení. 

3. Pokud Zhotovitel nedodrží termín k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je Zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení 

a každý zjištěný případ.  

4. Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejích jednotlivých částí zanikne před řádným termínem 

plnění, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností. 

5. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 

s plněním.   

6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda 

a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

7. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 

samostatně. 

8. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele. 

 

 

čl. XII 

Vlastnictví 

Vlastnické právo k veškerým výstupům, které vzniknou jako výsledky plnění předmětu této smlouvy, 

přechází ze Zhotovitele na Objednatele v okamžiku jejich vzniku nebo jejich převzetím Objednatelem. 

 

 

čl. XIII 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Smlouvu v Registru smluv zveřejní Objednatel. O této skutečnosti je Objednatel povinen písemně 

uvědomit Zhotovitele v den, kdy ke zveřejnění došlo. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

5. V případě zániku závazku před řádným splněním této smlouvy je Zhotovitel povinen ihned předat 

Objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla, a uhradit případně 

vzniklou škodu, pokud je jejím prokazatelným původcem. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli 

cenu provedených prací a cenu věcí, které Zhotovitel opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní 

strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

6. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 

ze smlouvy třetí osobě. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu 

smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

8. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod. písemnou formou. 



  

6 

 

9. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. 

10. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, 

co je dohodnuto ve smlouvě.  

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 

stvrzují svými podpisy. 

12. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom originálu. 

 

 

 

 

  

Za Objednatele       Za Zhotovitele 

    

 

V Praze dne 3.5.2024    V Praze dne 3.5.2024 

 



  

7 

 

Příloha č. 1  
 

Zadání Korporátní Identity  

 

Základní Informace o Společnosti:  

Název společnosti: Státní investiční a rozvojová společnost a.s., zkratka SIRS a.s.  

Oblast působení: Land Development, příprava průmyslových pozemků většího charakteru pro 

strategické klienty (státní developerská společnost)  

Poslání a hodnoty společnosti: Státní akciová společnost, jediným akcionářem je Ministerstvo 

průmyslu a obchodu. Poslání je vytvořit nové průmyslové zóny většího charakteru do základní 

projektové a technické připravenosti v nejvyšších udržitelných standardech. Tyto se poté budou zóny 

nabízet skrze CzechInvest potenciálním strategickým investorům a klientům s vyšší přidanou hodnotu, 

kteří pozvedne konkurenceschopnost ČR.  

Motto: Připravujeme lokality pro strategický rozvoj Česka  

Hodnoty SIRS:  

1. Jsme státní organizace – musí jednoznačně vyplývat  

2. Jsme Land Development – jsme seriózní, vytváříme strategická území – důraz na pozemek  

3. Jsme lidští a pro klientský, bereme ohledy na okolí záměru  

Cílová skupina: zahraniční investoři, města, kraje (municipality), politická sféra, lidé dotčených obcí  

Zadání Corporate Identity  

Zadání aneb co potřebujeme vytvořit  

Logo a Design Manuál:  

• Koncept a inspirace: odraz hodnot SIRS  

• Styl loga: Moderní a minimalistický, elegantní  

Barevná Paleta:  

• Primární barvy: Hlavní barvy, které budou reprezentovat značku  

• Sekundární barvy: Doplňkové barvy pro různé použití  

Typografie (brát v potaz háčky a čárky):  

• Primární písmo: Pro hlavní texty, nadpisy  

• Sekundární písmo: Pro doplňkové texty, podnadpisy  

Návrh Vizuálního Stylu a Elementy (prvky, symboly):  

• Grafické elementy: specifické grafické prvky, které mají být součástí identity  

E-mailová Signatura:  

• Design: Vzhled a formát signatury, včetně loga a kontaktních informací  

• Obsah: Jaké informace by měla signatura obsahovat (jméno, pozice, telefonní číslo, adresa)  

Prezentační Materiály – vizuální vzory a šablony:  

• Vizitky  

• Hlavičkový papír  



  

8 

 

• Obalové materiály – desky na podklady ke schůzkám  

• PowerPoint šablony (prezentace)  

Sociální Média – vizuální vzory a šablony:  

• Šablony pro příspěvky: design šablon pro jednotný vzhled příspěvků na sociálních sítích  

• Profilové a titulní obrázky: design pro sociální sítě, v souladu s firemní identitou  

Popis budoucí spolupráce  

Proces přípravy – popis jednotlivých kroků spolupráce od počátku k finální realizaci  

• Prosím o popis spolupráce za Vaši stranu – běžná spolupráce s klientem např. úvodní schůzka, 

poté 1. fáze představení první konceptů a co je jejich obsahem a jaký je navazující postup, 

ukázka a zapracování změn  

• Celková časové náročnost od prvního setkání do finálního odevzdání  

• Časové milníky a co je obsahem jednotlivých milníků ▪ V případě, že byste navrhoval jednotlivé 

úkoly rozdělit navrhněte za sebe individuální postup a časovou náročnost*  

Časový Harmonogram  

• Časový harmonogram pro přípravu komplexního balíčku Zadání aneb co potřebujeme 

vytvořit  

Finanční náklady – prosím berte v potaz, že SIRS a.s, není plátcem DPH  

• Komplexní cena za vytvoření podkladů viz. Zadání aneb co potřebujeme vytvořit včetně 

neomezené licenci k užití: V případě, že byste navrhoval jednotlivé sekce rozdělit, prosím o 

nacenění jednotlivých položek/balíčku viz * časový harmonogram  

• Standartní hodinová sazba nad rámec této poptávky  

Referenční projekty  

• Reference a ukázky portfolia dle Vašeho výběru cca 5x  

• Pokud můžete doložit i společenské akce na kterých jste se podíleli či připravovali  

Prosím o zaslání nabídky a veškerých podkladů  

   

   

  

  

  



  

9 

 

Příloha č. 2  
 

LICENČNÍ SMLOUVA 

 

Státní investiční a rozvojová společnost a.s.,  

Na Františku 1039/32, Staré Město, 110 00 Praha 1  

zastoupená panem Ing. Petrem Križanem, místopředseda představenstva a Ing. Davidem Petrem členem 

představenstva. 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 28761 

IČO: 213 33 858 

(dále jen „Nabyvatel“)  

 

a 

 

MgA. Čestmír Přindiš, Fibichova 1749, 252 28 Černošice   

IČO: 72002883 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

licenční smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany, každá samostatně, prohlašují, že jsou oprávněny uzavřít tuto Smlouvu a plnit 

povinnosti z ní vyplývající. 

1.2. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s 

právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních 

údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek, jedině že o 

to požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví (licenci) 

pro logo „SIRS (Státní investiční a rozvojová společnost)“, které pro Nabyvatele vytvořil na 

základě objednávky ze dne 12. dubna 2024 (dále jen „Logo“), za podmínek uvedených v této 

Smlouvě (dále jen „Licence“).  

2.2. Poskytovatel se dále za podmínek uvedených v této Smlouvě zavazuje umožnit Nabyvateli užít 

Logo způsobem a za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

3. Odměna 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že Licence podle této Smlouvy se poskytuje bezúplatně. 

  



  

10 

 

4. Oprávnění k užití Licence 

4.1. Poskytovatel uděluje Nabyvateli souhlas k užití Loga všemi způsoby, které jsou předvídány 

autorským zákonem a které jinak náleží Poskytovateli, jako autorovi Loga. 

4.2. Poskytovatel uděluje souhlas k tomu, aby Nabyvatel užil Logo takovým způsobem, že jej 

zpřístupní veřejnosti, vystaví jej, a/nebo jej vydá, a to i opakovaně, a to v rozsahu nebo 

nákladu, který Nabyvatel shledá potřebným, a stejně tak i k rozmnožování Loga v neomezeném 

rozsahu za účelem takového vydání. 

4.3. Poskytovatel uděluje souhlas k tomu, aby Nabyvatel zpřístupňoval Logo v síti internet, tj. k 

jeho sdělení veřejnosti ze strany Nabyvatele, či na internetových stránkách třetích osob 

spolupracujících s Nabyvatelem, nebo jinak propojených s Nabyvatelem; jakož i k 

rozmnožování Loga Nabyvatelem v neomezeném rozsahu. Výslovně se stanoví, že v 

souvislosti s užitím Loga je Nabyvatel oprávněn šířit Logo v elektronické, tištěné i jiné podobě 

a archivovat jej v elektronické nebo jiné databázi za tím účelem vytvořené. 

4.4. Poskytovatel uděluje souhlas k tomu, aby Nabyvatel v rámci užití Loga jej využil pro účely 

nekomerční i komerční, tedy za účelem zisku i za jinými účely, zejména reklamy či jiné 

propagace své osoby a výsledků své činnosti či reklamy a jiné propagace osoby a výsledků 

činností partnerů Nabyvatele a osob jinak propojených s Nabyvatelem. 

4.5. Poskytovatel poskytuje Nabyvateli právo k užití Loga v následujícím rozsahu: 

4.5.1. Výhradním; Poskytovatel není oprávněn poskytnout Logo třetí osobě a je povinen se i 

sám zdržet výkonu práva užít Logo způsobem, ke kterému udělil licenci Nabyvateli ve 

smyslu této Smlouvy; 

4.5.2. Trvajícím po celou dobu trvání autorských práv k Logu ve smyslu příslušných právních 

předpisů, 

4.5.3. Neodvolatelném, neomezeném množstevním rozsahem a rovněž tak neomezeným 

způsobem nebo rozsahem užití; 

4.5.4. Bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení Poskytovatele je Nabyvatel oprávněn udělit třetí 

osobě podlicenci k užití Loga nebo svoje oprávnění k užití Loga třetí osobě postoupit, 

4.5.5. Teritoriálně neomezeném. 

4.6. Nabyvatel není povinen Logo užít. 

4.7. Poskytovatel tímto uděluje Nabyvateli výslovný souhlas s registrací Loga, nebo kterékoliv jeho 

části, jako ochranné známky, a to bez věcného a teritoriálního omezení. Poskytovatel může 

Logo užít pouze k jeho vlastní propagaci. 

5. Prohlášení smluvních stran 

5.1. Poskytovatel prohlašuje, že Logo nemá žádné právní vady. V této souvislosti Poskytovatel dále 

prohlašuje, že: 

5.1.1. je jediným autorem Loga, Logo je původní a jeho užitím podle této Smlouvy nebudou 

neoprávněně porušena autorská práva třetích osob; 

5.1.2. užitím Loga podle této Smlouvy nebudou neoprávněně porušena ani jiná práva a 

oprávněné zájmy třetích osob, zejména právo na ochranu osobnosti fyzických osob a 

právo na ochranu dobré pověsti právnických osob; 

5.1.3. Logo do okamžiku jeho převzetí Nabyvatelem nebylo s výjimkou osoby Nabyvatele 

veřejně užito a Poskytovatel neudělil žádné osobě souhlas k jeho užití. 

  



  

11 

 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

6.2. Nestanoví-li tato Smlouva pro konkrétní případ výslovně jinak, lze ji měnit jen písemným 

dodatkem, uzavřeným mezi smluvními stranami. 

6.3. Smluvní strany sjednávají, že právní vztah založený touto Smlouvou se řídí právem České 

republiky s vyloučením jeho kolizních norem. 

6.4. Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2) stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží jeden (1) 

stejnopis. 

6.5. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání dle této Smlouvy, že si 

Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím obsahem, že byla uzavřena po 

vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, dobrovolně, určitě a srozumitelně, což 

stvrzují svými podpisy. 

 

V Praze dne 3.5.2024 

 




